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Usuário: THAINA RIBEIRO MARDEGAN

Plano de Trabalho - Proposta de Convênio

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO RECURSOS HUMANOS

Número da Proposta

Informações do Plano de Trabalho

SESPORT-0031/2025
Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer
Órgão SESPORT
Proponente MUNICIPIO DE MONTANHA
Objeto do Programa Promoção e apoio ao esporte educacional, comunitário e lazer

Justificativa

Montanha/ES possui uma população ativa e crescente demanda por políticas públicas
voltadas ao esporte e lazer. A prática esportiva é reconhecida como ferramenta eficaz de
transformação social, contribuindo para o bem-estar físico e mental dos participantes,
além de afastá-los de situações de vulnerabilidade.
A aquisição de materiais esportivos é fundamental para garantir a qualidade das
atividades oferecidas, estimular a participação da comunidade e assegurar a continuidade
dos projetos sociais desenvolvidos.

Resumo do Objeto do
Aquisição de Materiais Esportivos para serem utilizados em Projetos Esportivos e
Campeonatos Municipais, em atendimento à Secretaria Municipal de Esporte.

Objeto do Convênio Aquisição de Materiais Esportivos.

30/04/2025

01/10/2026
30/09/2025

Data Criação

Data Início da Vigência

Data Fim  da Vigência

Banco do Convênio

Agência do Convênio

Informações de Data

Conta do Convênio

Valor Global

Percentual Mínimo

Valor da Contrapartida

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

3974515-3

R$ 49.569,87
0

0126

Informação Bancária

Valor da Contrapartida Bens e
Serviços

Valor de Repasse do R$ 49.569,87

Informações de Valores

Valor de Repasse do Exercício
Futuro

Informações de Valores Futuros
Ano de Repasse do Exercício

Valor da Contrapartida
Financeira
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Data: 18/09/2025 Página 2 de7

Informações de Participantes

NomeNatureza JurídicaIdentificaçãoTipo Participante

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTANHA

Administração Pública
Municipal

CNPJ - 27.174.051/0001-96Interveniente Executor

Informações do Cronograma Físico

Aquisição de Materiais Esportivos
R$ 49.569,87 01/10/2025 01/09/2026

Etapa

Aquisição de Materiais Esportivos
R$ 49.569,87

Etapa

Valor Período: 01/10/2025 a

Fase
Data TérminoData InícioValorEspecificação da Fase

01/09/202601/10/2025R$ 49.569,87Aquisição de Materiais Esportivos

01/09/2026

Meta
Período: aValor:

Informações da Associação de Cronograma Desembolso

Responsável Mês-Ano Número Associação Meta Valor Associação

Concedente Outubro-
2025

133999 Aquisição de Materiais Esportivos R$ 49.569,87

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Bens

BOLA DE
FUTSAL RX
500 Futsal
Training
Tamanho:
Oficial (Adulto
- Nº 4);
Circunferência
: 62 - 64 cm;
Peso: 400 -
440 g;
Revestimento
externo: PVC
com textura
resistente;
Camadas
internas: EVA
de média

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 8,00 R$ 1.306,08R$ 163,26

Bens

BOLA DE
BASQUETE
Spalding
Varsity TF-150
Tamanho: 7
(oficial adulto)
Circunferência
:
aproximadame
nte 75 cm
Peso: entre
510 g e 650 g

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 4,00 R$ 653,20R$ 163,30
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Data: 18/09/2025 Página 3 de7

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Bens

REDE PARA
GOL
FUTEBOL DE
CAMPO
Material:
Polietileno de
alta densidade
(PEAD),
polipropileno
(PP) ou nylon,
com
tratamento
contra raios
UV,
Dimensões:
Compatível
com as
medidas
oficiais da
trave

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 6,00 R$ 4.799,76R$ 799,96

Bens

REDE
CENTRAL-
FUTEVÔLEI
Material: Fio
de polietileno
ou
polipropileno
de alta
resistência,
com
tratamento
contra raios
UV
Comprimento:
9 metros
Altura: 1,0
metro

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 2,00 R$ 1.026,52R$ 513,26

Bens

BOLA DE
FUTEBOL DE
CAMPO S11
Pró Tamanho:
5 (oficial);
Circunferência
: 68 - 70 cm;
Peso: 410 -
450 g;Nº de
gomos: 12;
Revestimento
externo: PU
(Poliuretano)
de alta
performance;

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 5,00 R$ 1.349,65R$ 269,93

Bens

BOLA DE
FUTSAL Max
1000 Peso:
410 - 430
g;Rebote:
Baixo (50 - 65
cm), ideal para

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 4,00 R$ 1.565,20R$ 391,30
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Data: 18/09/2025 Página 4 de7

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

futsal;
Costura:
Termofusionad
a (sem costura
aparente);
Revestimento
externo: PU
texturizado de
alta
performance

UN

Bens

BOLA DE
FUTEVOLEI
Circunferência
: 68-70 cm
Peso: 430-
450g Material
Externo:
Couro sintético
texturizado,
altamente
resistente à
abrasão

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 6,00 R$ 2.219,40R$ 369,90

Bens

BOLA DE
FUTEVOLEI
Tamanho: Nº
5 (padrão
adaptado para
futevôlei);
Circunferência
: 68 - 70 cm;
Peso: 390 -
430 g;Número
de gomos: 12;

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 2,00 R$ 486,52R$ 243,26

Bens

BOLA DE
FUTEBOL DE
AREIA Beach
Soccer Pro
Tamanho: Nº
5 (padrão
FIFA para
beach soccer);
Circunferência
: 68 - 70 cm;
Peso: 400-
440 g; Número
de gomos: 6;
Costura:
Termofusionad
a

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 2,00 R$ 639,86R$ 319,93

Bens

BOLA DE
FUTEBOL DE
AREIA
Tamanho: Nº
5 (padrão

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 6,00 R$ 1.159,80R$ 193,30
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Data: 18/09/2025 Página 5 de7

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

para beach
soccer);
Circunferência
: 68 - 70 cm;
Peso: 390 -
430 g Número
de gomos: 6;
Costura:
Termofusionad
a

UN

Bens

REDE PARA
GOL -
FUTSAL
Material:
Polipropileno
(PP),
polietileno
(PE) ou nylon
de alta
resistência,
com
tratamento anti
-UV ¿
Dimensões:
Compatíveis
com as traves
de futsal,
padrões da
FIFA/CBFS

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 4,00 R$ 1.826,40R$ 456,60

Bens

UNIFORME
DESPORTIVO
FUTEBOL
FEMININO
Tecido:
Poliéster Dry
Fit,
Modelagem:
Anatômica,
adaptada ao
biotipo
feminino,
Composto por
20 conjuntos;
1 Camisa, 1
Calção e 1
Meião.

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 1,00 R$ 3.482,60R$ 3.482,60

Bens

UNIFORME
DESPORTIVO
FUTEBOL
CAMPO
MASCULINO
Tecido:
Poliéster Dry
Fit,
Modelagem:
Anatômica,
adaptada ao
biotipo
masculino

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 8,00 R$ 27.860,80R$ 3.482,60
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Data: 18/09/2025 Página 6 de7

Bens e Serviços
Tipo Descrição Natureza Código/Natureza de Unid. Qtd. Valor TotalValor Unit.

Composto por
20 conjuntos;
1 Camisa, 1
Calção e 1
Meião.

UN

Bens

BOLA DE
FUTEBOL
CAMPO
Training XXI
Tamanho: 5
(oficial);
Circunferência
: 68 - 70 cm;
Peso: 410 -
450 g; Nº de
gomos: 32;
Costura:
Costurada à
máquina;
Material da
câmara: Butil

Recursos do
Convênio

333404100 -
TRANSFERENCIA A
MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

UN 8,00 R$ 1.194,08R$ 149,26

Total

Plano de Aplicação
Recursos do ConvênioCódigo - Descrição da Natureza de Despesa Contrapartida de Bens

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 653,20 R$ 0,00 R$ 653,20

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.194,08 R$ 0,00 R$ 1.194,08

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 639,86 R$ 0,00 R$ 639,86

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.159,80 R$ 0,00 R$ 1.159,80

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.349,65 R$ 0,00 R$ 1.349,65

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 486,52 R$ 0,00 R$ 486,52

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 2.219,40 R$ 0,00 R$ 2.219,40

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.565,20 R$ 0,00 R$ 1.565,20

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.306,08 R$ 0,00 R$ 1.306,08

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.026,52 R$ 0,00 R$ 1.026,52

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 1.826,40 R$ 0,00 R$ 1.826,40

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 4.799,76 R$ 0,00 R$ 4.799,76

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 27.860,80 R$ 0,00 R$ 27.860,80

333404100 - TRANSFERENCIA A MUNICIPIOS -
CONTRIBUICOES

R$ 3.482,60 R$ 0,00 R$ 3.482,60

Total R$ 49.569,87
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Data: 18/09/2025 Página 7 de7

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., para os efeitos e sob as
penas da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Estadual ou
qualquer órgão ou entidades da Administração Pública Estadual, que impeça a transferência de recursos oriundos de
dotações consignadas nos orçamentos do Estado do Espírito Santo, na forma deste Plano de Trabalho.

Pede deferimento,

Local e Data Proponente (Carimbo/Assinatura)

Declaração do Proponente

Aprovação do Concedente

Local e Data Concedente (Carimbo/Assinatura)

Av. Governador Bley - Ed. Fábio Ruschi, 236
CEP:29010-150

20
25

-C
S

7P
G

L 
- 

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

18
/0

9/
20

25
 1

3:
35

   
 P

Á
G

IN
A

 7
 / 

8



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETARIO DE ESTADO

SESPORT - SESPORT - GOVES
assinado em 18/09/2025 11:08:05 -03:00

IRACY CARVALHO MACHADO BALTAR FILHA
CIDADÃO

assinado em 18/09/2025 13:35:38 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 18/09/2025 13:35:38 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por THAINÁ RIBEIRO MARDEGAN (ANALISTA DO EXECUTIVO - GEADM - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-CS7PGL
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